

ประกาศการเปิดเผยราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง
การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน สายใต้บ้าน บ้านกุดแก้ว หมู่ที่ ๓ ตำบลดอนมดแดง อำเภอ
ดอนมดแดง จังหวัดอุบลราชธานี หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
 ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร งบประมาณ ๒๒๙,๕๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
 ๓. ลักษณะงาน สภาพเดิมเป็นถนนลูกรังกว้างเฉลี่ย ๓.๕๐-๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร ปรับปรุงใหม่ดังนี้
 - (๑) ลงดินถมพร้อมเกรดบดอัดแน่น กว้าง ๕.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตร
ดินถมไม่น้อยกว่า ๙๐๔.๘๐ ลูกบาศก์เมตร
 - (๒) ลงลูกรังพร้อมเกรดบดอัดแน่น กว้าง ๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตร
ลูกรังบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๓๑๒.๐๐ ลูกบาศก์เมตร
 - (๓) งานวางระบายน้ำที่อกสล.ขนาด ๑๐.๔๐x๑๐.๐๐ เมตร จำนวน ๑๘.๐๐ ท่อน ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบมาตรฐานของอบต.ดอนมดแดง จำนวน ๑ ป้าย
 ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๒๙,๕๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาท
ถ้วน)
 ๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔, ปร.๕
 ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวนพพร กองทรัพย์	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒ สิบเอกกิตติภูมิ ภูอาษา	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ
๖.๓ นางสาวศิริพร แสงอาจ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการการเงินและบัญชี	กรรมการ
- สอบถามรายละเอียดในการจัดซื้อจัดจ้าง ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง โทร ๐๔๕ ๔๒๙
๒๖๐

(ลงชื่อ)



(นางสาวนพพร กองทรัพย์)

รองปลัด อบต.ดอนมดแดง รักษาการแทนผู้อำนวยการกองคลัง

**แบบประมาณราคา
งบประมาณปี 2565
สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง
ประเภทงาน (ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)
สถานที่ก่อสร้าง สายใต้บ้าน บ้านกุดแก้วหมู่ที่ 3 ต.ดอนมดแดง อ.ดอนมดแดง จ.อุบลราชธานี
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง
หน่วยงานออกแบบแปลน แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท
แบบเลขที่ -
ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 3 มีนาคม 2565

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง รวมป้ายโครงการ	229,500.00	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	229,500.00	
	ปรับยอดราคากลางเหลือ	229,500.00	
ตัวอักษร	สองแสนสองหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน		

ผู้ประมาณราคา.....
(นายจิรพรรณ นารีรัตน์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ตรวจสอบ.....
(นายวรพล รัตนกุล)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง

ผู้เห็นชอบ.....
(นายสมพงษ์ อบคำ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.....
(นางสาวนพพร กองทรัพย์)

2.....
(สืบเอกกิตติภูมิ ภูอาษา)

3.....
(นางสาวศิริพร แสงอาจ)

ชื่อโครงการ /งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลูกรังสายใต้บ้านสภาพเดิมเป็นถนนลูกรังกว้างเฉลี่ย 3.50-4.00เมตร ยาว 300.00 เมตร
 ปรับปรุงใหม่ (1) ลงดินถมพร้อมเกรดบดอัดแน่น กว้าง 5.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาว 260 .00 เมตร
 หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 904.80 ลูกบาศก์เมตร
 (2) ลงลูกรังพร้อมเกรดบดอัดแน่น กว้าง 5.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ยาว 260.00 เมตร
 หรือมีปริมาตรลูกรังบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า312.00ลูกบาศก์เมตร
 (3) งานระบายน้ำ ท่อ คสล.ขนาด Ø 0.40x1.00 เมตร จำนวน 18.00 ท่อน (ป้ายโครงการ 1 ป้าย)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดแก้วหมู่ที่ 3 ต.ดอนมดแดง อ.ดอนมดแดง จ.อุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง จุดเริ่มต้นโครงการ E:509483 N:1692948 จุดสิ้นสุดโครงการ E:509709 N:1692882

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท

ประมาณราคาโดย นายจิรพรณ์ นารีรัตน์ นายช่างโยธาชำนาญงาน วันที่ 3 มีนาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานวางป่าขูดต่อขนาดหนัก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
1.2	งานเกรดปรับแต่งพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	1,300.00	1.72	2,236.00	1.3607	2.34	3,042.53
1.3	งานลงดินถมพร้อมเกรดบดอัดแน่น x ส่วนยุบตัว 1.5 (ดินถม CBR ≥ 4% บดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% STANDARD PROCTOR DENSITY)	ลบ.ม.	904.80	103.00	93,194.40	1.3607	140.15	126,809.62
2	งานผิวทาง							
2.1	ลงลูกรังพร้อมเกรดบดอัดแน่น x ส่วนยุบตัว 1.6 (ผิวจราจรลูกรัง CBR ≥ 30 % บดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 95% MODIFIED PROCTOR DENSITY)	ลบ.ม.	312.00	200.00	62,400.00	1.3607	272.14	84,907.68
3	งานระบายน้ำ							
3.1	ท่อคสล.ขนาด Ø 0.40X1.00เมตร	ท่อน	18.00	640.00	11,520.00	1.3607	870.85	15,675.26
3.2	ป้ายโครงการ (ตามแบบมาตรฐานของอบต.ดอนมดแดง)	ป้าย	1.00	3,000.00	-	-	-	3,000.00
รวมค่าก่อสร้าง								233,435.09
								229,500.00

ตัวอักษร สองแสนสองหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน ปรับยอดคงเหลือ
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 229,500.00
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3607

ผู้ประมาณราคา.....
 (นายจิรพรณ์ นารีรัตน์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ตรวจสอบ.....
 (นายวรพล รัตนกุล)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนมดแดง

หมายเหตุ - ตามเอกสารประกอบการประมาณราคาแนบท้าย